

## 法人単位事業活動計算書

(自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月 31日)

(単位:円)

| 勘定科目                               |                           | 当年度決算(A)      | 前年度決算(B)      | 増減(A)-(B)   |
|------------------------------------|---------------------------|---------------|---------------|-------------|
| サービス活動増減の部                         | 収益                        |               |               |             |
|                                    | 介護保険事業収益                  | 1,796,789     | 1,691,673     | 105,116     |
|                                    | 就労支援事業収益                  | 14,882,373    | 15,432,374    | △550,001    |
|                                    | 障害福祉サービス等事業収益             | 1,243,802,800 | 1,279,022,011 | △35,219,211 |
|                                    | 経常経費寄附金収益                 | 2,241,980     | 3,121,632     | △879,652    |
|                                    | サービス活動収益計(1)              | 1,262,723,942 | 1,299,267,690 | △36,543,748 |
|                                    | 費用                        |               |               |             |
|                                    | 人件費                       | 856,958,090   | 843,892,832   | 13,065,258  |
|                                    | 事業費                       | 153,990,145   | 154,634,125   | △643,980    |
|                                    | 事務費                       | 133,426,609   | 122,575,136   | 10,851,473  |
|                                    | 就労支援事業費用                  | 14,586,053    | 15,703,729    | △1,117,676  |
|                                    | 減価償却費                     | 68,423,458    | 64,943,541    | 3,479,917   |
|                                    | 国庫補助金等特別積立金取崩額            | △21,287,597   | △21,172,705   | △114,892    |
|                                    | サービス活動費用計(2)              | 1,206,096,758 | 1,180,576,658 | 25,520,100  |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)              | 56,627,184                | 118,691,032   | △62,063,848   |             |
| サービス活動外増減の部                        | 収益                        |               |               |             |
|                                    | 借入金利息補助金収益                | 530,092       | 602,278       | △72,186     |
|                                    | 受取利息配当金収益                 | 4,318         | 5,282         | △964        |
|                                    | その他のサービス活動外収益             | 15,893,204    | 21,082,922    | △5,189,718  |
|                                    | サービス活動外収益計(4)             | 16,427,614    | 21,690,482    | △5,262,868  |
|                                    | 費用                        |               |               |             |
| 支払利息                               | 26,617,741                | 26,966,289    | △348,548      |             |
| その他のサービス活動外費用                      | 13,326,100                | 12,135,042    | 1,191,058     |             |
| サービス活動外費用計(5)                      | 39,943,841                | 39,101,331    | 842,510       |             |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)             | △23,516,227               | △17,410,849   | △6,105,378    |             |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6)                  | 33,110,957                | 101,280,183   | △68,169,226   |             |
| 特別増減の部                             | 収益                        |               |               |             |
|                                    | 施設整備等補助金収益                | 4,982,000     | 8,514,000     | △3,532,000  |
|                                    | 施設整備等寄附金収益                | 10,000,000    | 3,000,000     | 7,000,000   |
|                                    | 特別収益計(8)                  | 14,982,000    | 11,514,000    | 3,468,000   |
|                                    | 費用                        |               |               |             |
|                                    | 基本金組入額                    | 10,000,000    | 0             | 10,000,000  |
|                                    | 固定資産売却損・処分損               | 24,340        | 1,329,337     | △1,304,997  |
|                                    | 国庫補助金等特別積立金積立額            | 4,982,000     | 8,514,000     | △3,532,000  |
|                                    | その他の特別損失                  | 0             | 31,825,679    | △31,825,679 |
|                                    | 特別費用計(9)                  | 15,006,340    | 41,669,016    | △26,662,676 |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9)                 | △24,340                   | △30,155,016   | 30,130,676    |             |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10)              | 33,086,617                | 71,125,167    | △38,038,550   |             |
| 繰越活動増減差額の部                         | 前期繰越活動増減差額(12)            | 826,496,943   | 750,252,929   | 76,244,014  |
|                                    | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | 859,583,560   | 821,378,096   | 38,205,464  |
|                                    | 基本金取崩額(14)                | 0             | 0             | 0           |
|                                    | その他の積立金取崩額(15)            | 230,000       | 22,918,280    | △22,688,280 |
|                                    | その他の積立金積立額(16)            | 31,675,000    | 17,799,433    | 13,875,567  |
| 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 828,138,560               | 826,496,943   | 1,641,617     |             |